
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 4 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

47
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

64470 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Jaén. Objeto: Contrato de Servicio para la realización de
operaciones  de  conservación  de  la  red  viaria  provincial,  Zona
Nororiental. Diputación Provincial de Jaén. Expediente: CO-2017/63.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Jaén.
c) Número de expediente: CO-2017/63.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contrato de Servicio para la realización de operaciones de

conservación  de  la  red  viaria  provincial,  Zona  Nororiental.  Diputación
Provincial  de  Jaén.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  50230000 (Servicios de reparación,
mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros
equipos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de Junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.190.082,65 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.611.570,25 euros. Importe total:
1.950.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de Septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de Octubre de 2017.
c)  Contratista:  UTE  DOMICIANO,  S.L.U.,  Y  OBRAS  PÚBLICAS  PEDRO

MARTÍNEZ,  S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.611.570,25 euros. Importe

total: 1.950.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicar mediante procedimiento abierto,

el  servicio de “CONTRATO DE  SERVICIO PARA LA REALIZACIÓN DE
OPERACIONES DE CONSERVACIÓN DE LA RED VIARIA PROVINCIAL,
ZONA  NORORIENTAL  EN  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL”,  ascendente  a
1.611.570'25 euros más 338.429'75 euros de IVA, lo que hace un total de
1.950.000  Euros,  a  la  empresa  UTE  DOMICIANO,  S.L.U.  con  C.I.F:
B23410863 -  OBRAS PÚBLICAS PEDRO MARTÍNEZ,  S.L.,   con CIF B-
23395718, en la cantidad de 1.611.570,25 euros más 338.429,75 euros de
IVA, haciendo un total de 1.950.000 euros, con una baja lineal global a todos
los precios del contrato del 16,00%, al considerar su oferta la más ventajosa



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 4 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79978

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

47
0

a los intereses provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que
rige la presente contratación, los informes técnicos emitidos por el Director
del Área de Infraestructuras Municipales y las actas citadas.

Jaén, 31 de octubre de 2017.- Diputada del Área de Economía, Hacienda y
Asistencia a Municipios.

ID: A170078786-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-03T17:42:36+0100




